
Nº 67, segunda-feira, 9 de abril de 2018 17ISSN 1677-70502

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00022018040900017

CAMPUS MANAUS - CENTRO
PORTARIAS DE 5 DE ABRIL DE 2018

A DIRETORA GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS do CAMPUS MANAUS-CENTRO, no uso de suas atribuições regimentais que lhe conferem
a Portaria n.º 1.061 - GR/IFAM, de 26.03.2016 e;

CONSIDERANDO o inciso XII, do artigo 154 do Regimento Geral do Instituto Federal de Educação de Ciências e Tecnologia do Amazonas; resolve:

Nº 517 - DISPENSAR, a pedido, a partir de 05.04.2018, a servidora HELVIA NANCY FUZER LIRA, ocupante do Cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE N.º 2297380, da Função
Comissionada de Coordenadora do Curso Superior de Tecnológico em Alimentos do Campus Manaus Centro, código FCC.

Nº 518 DESIGNAR, a partir de 06.04.2018, a servidora CLÁUDIA MAGALHÃES DO VALLE, ocupante do Cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE N.º 0401268, para exercer a Função
Comissionada de Coordenadora do Curso Superior de Tecnológico em Alimentos do Campus Manaus-Centro, Código FCC.

MARIA STELA DE VASCONCELOS NUNES DE MELLO

CAMPUS SÃO GABRIEL DA CACHOEIRA
PORTARIAS DE 22 DE MARÇO DE 2018

A DIRETORA GERAL SUBSTITUTA DO IFAM/CAMPUS SÃO GABRIEL DA CACHOEIRA, no uso das atribuições legais delegada pela Portaria nº 533-GR/IFAM, de 19/03/2018, publicada no DOU de 20/03/18,
e tendo em vista a SGD# 27072, resolve:

Nº 102 - DISPENSAR do Setor de Produção Vegetal o servidor Claudecir da Silva Barreto (SIAPE 1109720), Chefe, FG-04.

Nº 103 - DESIGNAR para o Setor de Produção Vegetal o servidor Renato Valadares de Sousa Moreira (SIAPE 3007210), Chefe, FG-04.

ROBERTA ENIR FARIA NEVES DE LIMA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO

PORTARIA Nº 821, DE 6 DE ABRIL DE 2018

O REITOR PRO TEMPORE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO, no uso das suas atribuições delegadas pela Portaria n° 220, de 14/03/2018, publicada no D.O.U.
de 15/03/2018, Seção 2, página 15, e de acordo com as disposições contidas na Lei nº 11.892, de 29/12/2008, e na Lei nº 8.112/1990, resolve:

I - Nomear, em caráter efetivo, para o Quadro de Pessoal Permanente do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano, nos termos dos Artigos 9º e 10º da Lei nº 8.112/90, em regime de trabalho de 40
(quarenta) horas semanais, em virtude de classificação em Concurso Público para cargos integrantes da carreira de Técnico-Administrativo em Educação, conforme Edital de Abertura nº 01, de 12/12/2014, publicado no D.O.U. de
15/12/2014 e suas alterações e homologado pela Portaria nº 444, de 07/05/2014, publicada no D.O.U. de 11/05/2015, prorrogada pela Portaria nº 384, de 04/05/2017, publicada no D.O.U. de 10/05/2017, os candidatos abaixo:
. Ord Nome C a rg o Classe Nível Padrão Campus Va g a Processo
. 1 Marcelo Vítor Ribeiro Santos Técnico de Tecnologia da

Informação
D I 1 Itapetinga 0968157 23327.000956/2018-61

. 2 Lázaro de Souza Silva Técnico de Tecnologia da
Informação

D I 1 Guanambi 0330547 23327.000957/2018-14

II - O prazo para posse será de até 30 (trinta) dias a partir da publicação deste ato no Diário Oficial da União.

GEOVANE BARBOSA DO NASCIMENTO

PORTARIAS DE 6 DE ABRIL DE 2018

O REITOR PRO TEMPORE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO, no uso das suas atribuições delegadas pela Portaria n° 220, de 14/03/2018, publicada no D.O.U.
de 15/03/2018, Seção 2, página 15, e de acordo com as disposições contidas na Lei nº 11.892, de 29/12/2008, e na Lei nº 8.112/1990, resolve:

N° 825 - Dispensar a servidora Manoela Falcon Silveira, CPF n° 912.585.105-53, Professora do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE nº 1794503, da função de Ordenadora de Despesas da Unidade Gestora
SIAFI 154618, Campus Governador Mangabeira.

N° 826 - Designar a servidora Daiana Silva Mamona Nascimento, CPF n° 012.383.605-05, Assistente em Administração, Matrícula SIAPE nº 2034862, para exercer a função de Gestora Financeira da Unidade Gestora SIAFI
154618, Campus Governador Mangabeira.

N° 827 - Designar a servidora Lívia Tosta dos Santos, CPF n° 003.279.575-06, Professora do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE nº 1783973, para exercer a função de Ordenadora de Despesas da Unidade
Gestora SIAFI 154618, Campus Governador Mangabeira.

GEOVANE BARBOSA DO NASCIMENTO

CAMPUS BOM JESUS DA LAPA
PORTARIA Nº 16, DE 5 DE ABRIL DE 2018

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA BAIANO - CAMPUS BOM JESUS DA LAPA, no uso das atribuicoes legais, que lhe sao conferidas pela Lei 11.892,
de 29 de dezembro de 2008 e pelo art. 84, inc. I, do Regimento Geral do IF Baiano, RESOLVE:

Art. 1 - REVOGAR a portaria n 96, de 04 de outubro de 2017.
Art. 2 - DESIGNAR os servidores abaixo, integrantes do Quadro de Pessoal deste Instituto, para comporem a Comissao Permanente de Licitacoes, conforme dispoe a Lei 10.520/02 e o Decreto 5.450/05, para coordenar

os processos licitatorios, na modalidade Pregao Eletronico, no ambito do Campus Bom Jesus da Lapa, conforme dados abaixo:
. S E RV I D O R SIAPE AT U A Ç Ã O
. Gislane de Oliveira C. Simoes 1806005 Pregoeira e Apoio
. Sandra Maria de Brito Pereira 1891314 Pregoeira e Apoio
. Tame Daniele Ribeiro Andrade 1889169 Pregoeira e Apoio
. Edvanio Campo Macedo 2401388 Pregoeiro Apoio
. Bismarck dos Santos Almeida 2361210 Apoio Tecnico
. Ivanildo Claudino da Silva 2395304 Apoio Tecnico
. Hania Gracielle Brito S. da Silva 2 3 3 11 2 4 Apoio Tecnico

Art. 3 - Esta portaria entra em vigor a partir desta data.

GEANGELO DE MATOS ROSA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
CAMPUS IGUATU

PORTARIA Nº 46, DE 5 DE ABRIL DE 2018

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ - CAMPUS IGUATU, no uso de suas atribuições legais e de acordo com as atribuições que lhes foram
subdelegadas pela Portaria nº 675-GR, de 29/10/2015, resolve:

Art. 1º - Designar a servidora JOSEFRANCI MORAES DE FARIAS FONTELES, Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE nº 1746405, para a Função de Coordenadora do Curso Técnico
em Agroindústria- Função Comissionada de Coordenação de Curso - FCC.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

DIJAUMA HONÓRIO NOGUEIRA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
1026881
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-04-09T05:07:17-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




